Empfehlung zum Apéro

Haus-Apéro
saisonale Apéro’s nach hauseigenem Rezept
mit oder ohne Alkohol 13.50

Ingwer-Cocktail
mit | ohne Alkohol 13.50

Abbacella Orange Spritz
«der Spritzige aus Appenzell» 11.00

Getrankekarte

Sanbitter Spritz

alkoholfrei 11.00
Spezialbiere

von der Brauerei Locher

Vintage Sour Beer 6.00

Ginger Beer 6.00



Aperitif

Haus-Apéro mit oder ohne Alkohol
Ingwer-Cocktail mit oder ohne Alkohol
Abbacella Orange Spritz
Sanbitter Spritz alkoholfrei

Hugo mit oder ohne Alkohol

Gin Tonic mit oder ohne Alkohol

Prosecco
ZERO alkoholfrei

Gespritzter Weisswein
(siiss/sauer)

Gespritzer Rotwein
(stiss/sauer)

Ginger Beer
Vintage Sour Beer

Appenzeller Alpenbitter
Appenzeller Alpsteinbitter
Campari

Campari Orange

Cynar

Sherry

Pernod

Sanbitter

Sanbitter Orange

Martini

Orangensaft

13.50

13.50

11.00

11.00

11.00 | 12.00
12.50| 13.00
1dl 8.00
1dl 8.00
2dl 7.50
2dl 7.50
33cl 6.00
33cl 6.00
4cl 7.00
4cl 7.00
4cl 7.10
4cl 7.90
4cl 7.10
4cl 7.20
4cl 7.20
1dl 5.90
6.70

4cl 7.10
20cl 5.80

Schnapse

Appenzeller Alpenbitter
Appenzeller Alpsteinbitter
Appenzeller Krauter
Appenzeller Obstbrande

Kirsch, Zwetschgen, Williams,
Kernobst

Santis Spirits Vielle Prune
Séntis Spirits Vielle Poire
Calvados

Grappa Barolo Paesanella
Poli Bassano 24 carati oro

Casa Tait

Grappa Gewlirztraminer
Grappa Chardonnay
Grappa Amarone Riserva

Ron Zacapa
Havanna Club
El pasador de oro gran reserva

Remy Martin V.S.0.P.
Hennessy V.S.

Gin 27
Gin 27 Woodland
Hendricks

Gin Windspiel
(alkoholfrei)

Santis Single Malt
Edition Dreifaltigkeit
Edition Alpstein
Edition Himmelberg

Fohnsturm
Lagavulin Scotch
Bushmills Irish

2cl

4.00
4.00
3.50
3.80

5.00
5.00
5.50

6.20
6.20
6.20

7.50
8.00
6.00

4cl
7.00
7.00
6.00
6.50

9.50
9.50
9.00

10.50
10.50
10.50

12.50
14.00
10.00



Likor Alkoholfreie Getranke

2cl 4cl HAUSGEMACHT

Rahmlikor 9050 4.50 8.00 Eistee mit Appenzeller Krautern 4dl 6.50

Santis Cream

Edition Marwees 4.50 8.00 Goba

Grand Manier 6.00 10,00

Amaretto 4.50 8.00 33cl 50cl 80cl
Mineral still und laut 4.90 6.60 10.00
Cola, Cola Zero, Citro,
Flauder 5.00

Appenzeller Bier ........................................................
Rivella rot/blau, Shorley,

Siissmosst 5.00
Offen Tonic Water Noe Mendrisio 5.00
Bitter Lemon Noe Mendrisio 5.00
........................................................ Kindersirup 100 150 250
2dl 3dl GRANDERWasser
Quollfrisch hell 4.00 4.70 Glas 20cl 2.00
Panaché / saure Stange 4.00 4.70 Flasche 75cl (gekiihlt) 6.00
Flaschenbiere Offenausschank
5dl 2dl 3dl 5dl
Quélifrisch hell 6.00 Mineral laut 3.30 4.20 6.00
Quéllfrisch naturtriib 6.50 ﬁ?ﬁi&?ﬁf@fﬁ?ﬁgkgange 330 420 6.00
Lager dunkel 6.00
Weizen 6.50
Weizen alkoholfrei 6.20
Légere 6.00 Kaffee vom Stoll
Bschorle 6.00
33cl Kaffee nature | creme 4.80
Leermond alkoholfrei 5.50 Schale 4.80
Ginger Beer 6.00 Espresso nature | creme 4.80
Vintage Sour Beer 6.00 Doppelter Espresso 5.90
Mountain Lager 6.00 Cappuccino 4.80
Kaffee mélange 6.30
Latte Macchiato 5.80
Saft Kaffee Klassiker
5dl Huuskafi Rahmlikér 9050 9.00
Saft mit Alkohol Kafi Truube Santis Malt Creme 9.00
von der Mosterei Méhl 6.00 Kafi Luz | Fertig 6.50
Saft ohne Alkohol Kafi Biberflade 9.00
von der Mosterei Mohl 6.00 Kafi Amaretto 9.00

Kafi Corretto 6.50



Milchgetrdanke

Schoggi | Ovomaltine 4.50
(warm|kalt)

Schoggi | Ovomaltine mélange 6.00
(warm|kalt)

Chai Latte 5.50
Lumumba 8.00
Tee

Punch

Glithwein

Diverser Bio-Tee von Sirocco 5.00
verlangen Sie unsere Tee- & Punchkarte

Diverse Punch 5.50
verlangen Sie unsere Tee- & Punchkarte

Hausgemachter Glithwein 5.50
(nur im Winter)

Tee mit Rum 8.50

Alle Preise in CHF und inkl. MwSt.



